
№ 56 

от 17 ноября 2023 года 

с. Мошенское 

гш 

 
 

ДУМА 

МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  
Мошенского сельского поселения от 26.12.2022 №113 

  
принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области 

17 ноября 2023 года 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-
вом Мошенского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в 
Мошенском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов 
Мошенского сельского поселения от 15.08.2018 №112, 

 
Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области 

РЕШИЛА: 
 
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Мошенского сельско-

го поселения от 26.12.2022 №113 «О бюджете Мошенского сельского посе-
ления на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»: 

1.1. Изложить пункт 1 в редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Мошенского сель-

ского поселения на 2023 год: 
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме                    

18 406,51300 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме             

19 474,51300 тыс. рублей. 
3) прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 

1 068,00000 тыс. рублей.». 
1.2. Изложить приложения 1,5,6,7 к решению Совета депутатов                    

от 26.12.2022 № 113 в прилагаемой редакции. 
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошен-

ского муниципального района». 

 
Председатель Думы 
муниципального округа 

В.В. Ким 

 Глава муниципального округа 
 

                      Т.В.Павлова 
 

 



2 

 

 Приложение 1                                                                                                                                                                                            

к решению "О бюджете на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов " 

 

Прогнозируемые поступления доходов бюджета Мошенского сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Наименование кода дохода 

бюджета 
Код бюджетной 
классификации 

2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 
Доходы всего  18 406,51300 5 043,24200 4 462,73000 
Налоговые и неналоговые до-
ходы  

10000000000000000 2 853,72000 2 727,46000 2 813,83000 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 15 552,79300 2 315,78200 1 648,90000 
Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации 

20200000000000000 15 342,79300 2 315,78200 1 648,90000 

Дотации бюджетам бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации 

20210000000000150 2 439,70000 1 249,20000 1 296,00000 

Дотация на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных рай-
онов, городских округов с 
внутригородским делением 

20216001000000150 2 439,70000 1 249,20000 1 296,00000 

Дотация бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных рай-
онов 

20216001100000150 2 439,70000 1 249,20000 1 296,00000 

Субсидии бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

20220000000000150 8 383,13000 837,68200 115,00000 

Субсидии бюджетам на реали-
зацию программ формирования 
современной городской среды 

20225555000000150 810,13000 722,68200 0,00000 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию про-
грамм формирования совре-
менной городской среды 

20225555100000150 810,13000 722,68200 0,00000 

Субсидии бюджетам на обеспе-
чение комплексного развития 
сельских территорий 

20225576000000150 0,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение ком-
плексного развития сельских 
территорий 

20225576100000150 0,00000 0,00000 0,00000 

Прочие субсидии бюджетам  20229999000000150 7 573,00000 115,00000 115,00000 
Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 

20229999100000150 7 573,00000 115,00000 115,00000 

Субвенция бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

20230000000000150 182,00000 228,90000 237,90000 

Субвенция бюджетам на осу-
ществление первичного воин-

20235118000000150 182,00000 228,90000 237,90000 



3 

 

1 2 3 4 5 
ского учета, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
Субвенция бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета, 
где отсутствуют военные ко-
миссариаты 

20235118100000150 182,00000 228,90000 237,90000 

Иные межбюджетные транс-
ферты 

20240000000000150 4 337,96300 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
осуществление части полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключенными согла-
шениями 

20240014000000150  1 500,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сель-
ских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключенными согла-
шениями 

20240014100000150  1 500,00000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам 

20249999100000150 2 837,96300 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

20249999100000150 2 837,96300 0,00000 0,00000 

Прочие безвозмездные по-
ступления  

20705000000000150 210,00000 0,00000 0,00000 

Прочие безвозмездные поступ-
ления в бюджеты сельских по-
селений 

20705030100000150 210,00000 0,00000 0,00000 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 Приложение 5                                                                                                                                                                                           

к решению "О бюджете на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов " 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

 Мошенского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 

 и 2025 годов подразделам, целевым статьям и видам расходов  

классификации расходов бюджета 

 
       (тыс. руб.) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Общегосудар-
ственные вопросы 

01 00 00 0 00 00000 000 1 453,35763 35,00000 0,00000 

Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 
и таможенных ор-
ганов и органов 
финансового (фи-
нансово-
бюджетного) 
надзора 

01 06 00 0 00 00000 000 30,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение дея-
тельности Кон-
трольно-счетной 
комиссии Мошен-
ского муници-
пального района 

01 06 95 0 00 00000 000 30,00000 0,00000 0,00000 

Переданные пол-
номочия из бюд-
жетов сельских 
поселений в бюд-
жет муниципаль-
ного района 

01 06 95 9 00 00000 000 30,00000 0,00000 0,00000 

Переданные пол-
номочия из бюдже-
тов сельских посе-
лений в бюджет 
муниципального 
района по решению 
вопросов местного 
значения в соответ-
ствии с заключен-
ными соглашения-
ми в части расходов 
на обеспечение дея-
тельности органов 
финансового (фи-
нансово-
бюджетного) 
надзора 

01 06 95 9 00 01000 000 30,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджет-
ные трансферты 

01 06 95 9 00 01000 540 30,00000 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000  10,00000 0,00000 0,00000 
Прочие расходы, не 01 11 92 0 00 00000 000 10,00000 0,00000 0,00000 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
отнесенные к му-
ниципальным про-
граммам Мошен-
ского сельского по-
селения 
Резервные фонды 
местных админи-
страций 

01 11 92 9 00 00000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Резервные средства 01 11 92 9 00 23780 870 10,00000 0,00000 0,00000 
Другие общегосу-
дарственные во-
просы 

01 13 00 0 00 00000 000 1 413,35763 35,00000 0,00000 

Муниципальная 
программа "Раз-
витие и совершен-
ствование форм 
местного само-
управления на 
территории Мо-
шенского сельско-
го поселения на 
2018-2024 годы" 

01 13 09 0 00 00000 000 35,48578 35,00000 0,00000 

Информационная 
поддержка мест-
ного самоуправле-
ния в Мошенском 
сельском поселе-
нии  

01 13 09 0 01 00000 000 35,48578 25,00000 0,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной программы 
"Развитие и совер-
шенствование форм 
местного само-
управления на тер-
ритории Мошен-
ского сельского по-
селения на 2018-
2024 годы" 

01 13 09 0 01 99990 000 35,48578 25,00000 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 09 0 01 99990 240 19,42378 9,90000 0,00000 

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей 

01 13 09 0 01 99990 850 16,06200 15,10000 0,00000 

Поддержание в 
актуальном состо-
янии официально-
го сайта Мошен-
ского сельского 
поселения 

01 13 09 0 02 00000 000 0,00000 4,00000 0,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной программы 
"Развитие и совер-

01 13 09 0 02 99990 000 0,00000 4,00000 0,00000 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
шенствование форм 
местного само-
управления на тер-
ритории Мошен-
ского сельского по-
селения на 2018-
2024 годы" 
Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 09 0 02 99990 240 0,00000 4,00000 0,00000 

Развитие институ-
та территориаль-
ных обществен-
ных самоуправле-
ний, действующе-
го на территории 
поселения 

01 13 09 0 03 00000 000 0,00000 6,00000 0,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной программы 
"Развитие и совер-
шенствование форм 
местного само-
управления на тер-
ритории Мошен-
ского сельского по-
селения на 2018-
2024 годы" 

01 13 09 0 03 99990 000 0,00000 6,00000 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 09 0 03 99990 240 0,00000 6,00000 0,00000 

Муниципальная 
программа "Бла-
гоустройство Мо-
шенского сельско-
го поселения на 
2015-2024 годы" 

01 13 10 0 00 00000 000 1 317,69276 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 
"Улучшение сани-
тарно-
экологического 
состояния и внеш-
него облика сель-
ского поселения" 
муниципальной 
программы "Бла-
гоустройство Мо-
шенского сельско-
го поселения на 
2015-2024 годы" 

01 13 10 3 00 00000 000 1 317,69276 0,00000 0,00000 

Улучшение сани-
тарно-
экологического 

01 13 10 3 01 00000 000 1 317,69276 0,00000 0,00000 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
состояния и внеш-
него облика сель-
ского поселения 
Субсидии бюдже-
там муниципаль-
ных округов, го-
родских и сельских 
поселений Новго-
родской области на 
реализацию прио-
ритетных проектов 
поддержки местных 
инициатив  

01 13 10 3 01 75260 000 700,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 10 3 01 75260 240 700,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование 
субсидии на реали-
зацию приоритет-
ных проектов под-
держки местных 
инициатив 

01 13 10 3 01 S5260 000 369,32400 0,00000 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 10 3 01 S5260 240 369,32400 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 
мероприятий под-
программы Под-
программа "Улуч-
шение санитарно-
экологического со-
стояния и внешнего 
облика сельского 
поселения" муни-
ципальной про-
граммы "Благо-
устройство Мошен-
ского сельского по-
селения на 2015-
2024 годы" 

01 13 10 3 01 99990 000 248,36876 0,00000 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 10 3 01 99990 240 248,36876 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не 
отнесенные к му-
ниципальным про-
граммам Мошен-
ского сельского по-
селения 

01 13 92 0 00 00000 000 60,17909 0,00000 0,00000 

Содержание муни- 01 13 92 0 00 21110 000 60,17909 0,00000 0,00000 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ципального имуще-
ства 
Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 92 0 00 21110 240 60,17909 0,00000 0,00000 

Национальная 
оборона 

02 00 00 0 00 00000 000 182,00000 228,90000 237,90000 

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 

02 03 00 0 00 00000 000 182,00000 228,90000 237,90000 

Прочие расходы, не 
отнесенные к му-
ниципальным про-
граммам Мошен-
ского сельского по-
селения 

02 03 92 0 00 00000 000 182,00000 228,90000 237,90000 

 Осуществление 
первичного воин-
ского учета органа-
ми местного само-
управления поселе-
ний 

02 03 92 0 00 51180 000 182,00000 228,90000 237,90000 

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (му-
ниципальных) ор-
ганов 

02 03 92 0 00 51180 120 168,00000 214,90000 223,90000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

02 03 92 0 00 51180 240 14,00000 14,00000 14,00000 

Национальная 
безопасность и 
правоохранитель-
ная деятельность 

03 00 00 0 00 00000 000 1 019,35884 101,90000 101,90000 

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных си-
туаций природно-
го и техногенного 
характера, пожар-
ная безопасность 

03 10 00 0 00 00000 000 143,35884 69,10000 69,10000 

Муниципальная 
программа "Раз-
витие территорий 
населенного пунк-
та по обеспечению 
пожарной без-
опасности в Мо-
шенском сельском 
поселении на 2021-
2025 годы" 

03 10 04 0 00 00000 000 143,35884 69,10000 69,10000 

Ремонт противо- 03 10 04 0 03 00000 000 143,35884 69,10000 69,10000 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
пожарных источ-
ников 
Реализация меро-
приятий муници-
пальной программы 
"Развитие террито-
рий населенного 
пункта по обеспе-
чению пожарной 
безопасности в 
Мошенском сель-
ском поселении на 
2021-2025 годы" 

03 10  04 0 03 99990 000 143,35884 69,10000 69,10000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

03 10 04 0 03 99990 240 143,35884 69,10000 69,10000 

Другие вопросы в 
области нацио-
нальной безопас-
ности и право-
охранительной де-
ятельности 

03 14 00 0 00 00000 000 876,00000 32,80000 32,80000 

Муниципальная 
программа "Раз-
витие доброволь-
ных народных 
формирований на 
территории Мо-
шенского сельско-
го поселения на 
2021-2025 годы" 

03 14 17 0 00 00000 000 876,00000 32,80000 32,80000 

Предупреждение 
нарушений обще-
ственного порядка, 
профилактика пра-
вонарушений в об-
щественных местах, 
защита личности, 
общества и госу-
дарства от проти-
воправных посяга-
тельств, на основе 
принципов добро-
вольности, закон-
ности, гуманности, 
соблюдения и за-
щиты прав и свобод 
человека и гражда-
нина 

03 14 17 0 01 00000 000 0,00000 32,80000 32,80000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной программы 
"Развитие добро-
вольных народных 
формирований на 
территории Мо-

03 14 17 0 01 99990 000 0,00000 32,80000 32,80000 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
шенского сельского 
поселения на 2021-
2025 годы" 
Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

03 14 17 0 01 99990 240 0,00000 1,00000 1,00000 

Иные выплаты, за 
исключением фон-
да оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов, лицам, 
привлекаемым со-
гласно законода-
тельству для вы-
полнения отдель-
ных полномочий 

03 14 17 0 01 99990 120 0,00000 31,80000 31,80000 

Иные межбюджет-
ных трансфертов 
бюджетам сельских 
поселений на мате-
риальное поощре-
ние членов добро-
вольных народных 
дружин  

03 14 17 0 01 89010 120 876,00000 0,00000 0,00000 

Иные выплаты, за 
исключением фон-
да оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов, лицам, 
привлекаемым со-
гласно законода-
тельству для вы-
полнения отдель-
ных полномочий 

03 14 17 0 01 89010 120 876,00000 0,00000 0,00000 

Национальная 
экономика 

04 00 00 0 00 00000 000 8 412,82000 938,58000 998,43000 

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды) 

04 09 00 0 00 00000 000 8 412,82000 892,58000 952,43000 

Муниципальные 
программа "Со-
вершенствование 
и содержание до-
рожного хозяйства 
Мошенского сель-
ского поселения 
на 2016-2025 го-
ды" 

04 09 13 0 00 00000 000 8 412,82000 892,58000 952,43000 

Подпрограмма 
"Капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание авто-
мобильных дорог 
общего пользова-

04 09 13 1 00 00000 000 8 312,82000 792,58000 852,43000 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ния местного зна-
чения Мошенско-
го сельского посе-
ления на 2016-2025 
годы" муници-
пальной програм-
мы "Совершен-
ствование и со-
держание дорож-
ного хозяйства 
Мошенского сель-
ского поселения 
на 2016-2025 го-
ды" 
Капитальный ре-
монт, ремонт и со-
держание автомо-
бильных дорог 
общего пользова-
ния местного зна-
чения Мошенско-
го сельского посе-
ления и искус-
ственных соору-
жений 

04 09 13 1 01 00000 000 8 312,82000 792,58000 852,43000 

 Реализация меро-
приятий подпро-
граммы "Капиталь-
ный ремонт, ремонт 
и содержание авто-
мобильных дорог 
общего пользова-
ния местного зна-
чения Мошенского 
сельского поселе-
ния на 2016-2025 
годы" муниципаль-
ной программы 
"Совершенствова-
ние и содержание 
дорожного хозяй-
ства Мошенского 
сельского поселе-
ния на 2016-2025 
годы" 

04 09  13 1 01 99990 000 2 586,15400 670,48000 730,33000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

04 09 13 1 01 99990 240 2 586,15400 670,48000 730,33000 

Субсидия   бюдже-
там городских и 
сельских поселений 
на формирование 
муниципальных до-
рожных фондов 

04 09 13 1 01 71520 000 173,00000 115,00000 115,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 

04 09 13 1 01 71520 240 173,00000 115,00000 115,00000 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 
Софинансирование 
субсидии бюджетам 
городских и сель-
ских поселений на 
формирование му-
ниципальных до-
рожных фондов 

04 09 13 1 01 S1520 000 10,50000 7,10000 7,10000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

04 09 13 1 01 S1520 240 10,50000 7,10000 7,10000 

Субсидия бюдже-
там городских и 
сельских поселений 
на софинансирова-
ние расходов по ре-
ализации правовых 
актов Правитель-
ства Новгородской 
области по вопро-
сам проектирова-
ния, строительства, 
реконструкции, ка-
питального ремонта 
и ремонта автомо-
бильных дорог об-
щего пользования 
местного значения 

04 09 13 1 01 71540 000 5 400,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

04 09 13 1 01 71540 240 5 400,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование 
субсидия бюджетам 
городских и сель-
ских поселений на 
софинансирование 
расходов по реали-
зации правовых ак-
тов Правительства 
Новгородской об-
ласти по вопросам 
проектирования, 
строительства, ре-
конструкции, капи-
тального ремонта и 
ремонта автомо-
бильных дорог об-
щего пользования 
местного значения 

04 09 13 1 01 S1540 000 143,16600 0,00000 0,00000 

Иные закупки това- 04 09 13 1 01 S1540 240 143,16600 0,00000 0,00000 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 
Подпрограмма 
"Повышение без-
опасности дорож-
ного движения в 
Мошенском сель-
ском поселении на 
2016-2025 годы" 
муниципальной 
программы "Со-
вершенствование 
и содержание до-
рожного хозяйства 
Мошенского сель-
ского поселения 
на 2016-2025 го-
ды" 

04 09 13 2  00 00000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Проведение меро-
приятий, направ-
ленных на разви-
тие и совершен-
ствование систе-
мы по формиро-
ванию безопасного 
поведения участ-
ников дорожного 
движения, повы-
шение гарантий 
их законных прав 
на безопасные 
условия движения 
на автомобильных 
дорогах 

04 09 13 2 01 00000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Реализация меро-
приятий подпро-
граммы "Повыше-
ние безопасности 
дорожного движе-
ния в Мошенском 
сельском поселении 
на 2016-2025 годы" 
муниципальной 
программы "Со-
вершенствование и 
содержание дорож-
ного хозяйства 
Мошенского сель-
ского поселения на 
2016-2025 годы" 

04 09 13 2 01 99990 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

04 09 13 2 01 99990 240 100,00000 100,00000 100,00000 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Другие вопросы в 
области нацио-
нальной экономи-
ки 

04 12 00 0 00 00000 000 0,00000 46,00000 46,00000 

Муниципальная 
программа "Раз-
витие малого и 
среднего предпри-
нимательства в 
Мошенском сель-
ском поселении на 
2017-2026 годы" 

04 12 05 0 00 00000 000 0,00000 3,00000 3,00000 

Развитие субъектов 
малого и среднего 
предприниматель-
ства в целях фор-
мирования конку-
рентной среды в 
экономике Мошен-
ского сельского по-
селения 

04 12 05 0 04 00000 000 0,00000 3,00000 3,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной программы 
"Развитие малого и 
среднего предпри-
нимательства в 
Мошенском сель-
ском поселении на 
2017-2026 годы" 

04 12 05 0 04 99990 000 0,00000 3,00000 3,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

04 12 05 0 04 99990 240 0,00000 3,00000 3,00000 

Муниципальная 
программа "Со-
вершенствование 
системы управле-
ния муниципаль-
ным имуществом 
в Мошенском 
сельском поселе-
нии на 2016-2025 
годы" 

04 12 14 0 00 00000 000 0,00000 38,00000 38,00000 

Осуществление ре-
гистрации права 
муниципальной 
собственности на 
объекты недвижи-
мого имущества 

04 12 14 0 02 00000 000 0,00000 16,00000 16,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной программы 
"Совершенствова-
ние системы управ-
ления муниципаль-
ным имуществом в 

04 12 14 0 02 99990 000 0,00000 16,00000 16,00000 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Мошенском сель-
ском поселении" 
Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

04 12 14 0 02 99990 240 0,00000 16,00000 16,00000 

Завершение меро-
приятий по разгра-
ничению государ-
ственной собствен-
ности на землю в 
части регистрации 
муниципальной 
собственности на 
земельные участки, 
подлежащие отне-
сению к собствен-
ности Мошенского 
сельского поселе-
ния 

04 12 14 0 03 00000 000 0,00000 15,00000 15,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной программы 
"Совершенствова-
ние системы управ-
ления муниципаль-
ным имуществом в 
Мошенском сель-
ском поселении" 

04 12 14 0 03 99990 000 0,00000 15,00000 15,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

04 12 14 0 03 99990 240 0,00000 15,00000 15,00000 

Обеспечение раци-
онального и эффек-
тивного использо-
вания земельных 
участков, находя-
щихся в собствен-
ности сельского по-
селения 

04 12 14 0 04 00000 000 0,00000 7,00000 7,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной программы 
"Совершенствова-
ние системы управ-
ления муниципаль-
ным имуществом в 
Мошенском сель-
ском поселении" 

04 12 14 0 04 99990 000 0,00000 7,00000 7,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

04 12 14 0 04 99990 240 0,00000 7,00000 7,00000 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
нужд 
Муниципальная 
программа "Ис-
пользование и 
охрана земель на 
территории Мо-
шенского сельско-
го поселения на 
2020-2025 годы" 

04 12 16 0 00 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000 

Обеспечение орга-
низации рацио-
нального использо-
вания и охраны зе-
мель на территории 
сельского поселе-
ния 

04 12 16 0 01 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной программы 
"Использование и 
охрана земель на 
территории Мо-
шенского сельского 
поселения на 2020-
2024 годы" 

04 12 16 0 01 99990 000 0,00000 5,00000 5,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

04 12 16 0 01 99990 240 0,00000 5,00000 5,00000 

Жилищно – ком-
мунальное хозяй-
ство 

05 00 00 0 00 00000 000 8 406,97653 3 630,86200 2 900,50000 

Коммунальное хо-
зяйство 

05 02 00 0 00 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000 

Муниципальная 
программа "Энер-
госбережение в 
Мошенском сель-
ском поселении на 
2021-2025 годы" 

05 02 03 0 00 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000 

Сокращение объе-
мов потребления 
электрической 
энергии муници-
пальными бюджет-
ными учреждения-
ми 

05 02 03 0 01 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной программы 
"Энергосбережение 
в Мошенском сель-
ском поселении на 
2018-2025 годы" 

05 02 03 0 01 99990 000 0,00000 5,00000 5,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 

05 02 03 0 01 99990 240 0,00000 5,00000 5,00000 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 
Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 8 406,97653 3 625,86200 2 895,50000 
Муниципальная 
программа "Бла-
гоустройство Мо-
шенского сельско-
го поселения на 
2015-2025 годы" 

05 03 10 0 00 00000 000 7 394,31403 2 722,50900 2 895,50000 

Подпрограмма 
"Уличное освеще-
ние" муниципаль-
ной программы 
"Благоустройство 
Мошенского сель-
ского поселения 
на 2015-2025 го-
ды" 

05 03 10 1 00 00000 000 1 970,38937 2 184,18000 2 184,29000 

Поддержание и 
развитие системы 
уличного освеще-
ния населенного 
пункта 

05 03 10 1 01 00000 000 1 970,38937 2 184,18000 2 184,29000 

Реализация прочих 
мероприятий под-
программы "Улич-
ное освещение" му-
ниципальной про-
граммы "Благо-
устройство Мошен-
ского сельского по-
селения на 2015-
2025 годы" 

05 03 10 1 01 99990 000 1 970,38937 2 184,18000 2 184,29000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 10 1 01 99990 240 1 870,14398 2 184,18000 2 184,29000 

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей 

05 03 10 1 01 99990 850 0,24539 0,00000 0,00000 

Иные межбюджет-
ные трансферты 
бюджетам сельских 
поселений на софи-
нансирование рас-
ходных обяза-
тельств, связанных 
с финансовым 
обеспечением рас-
ходов по благо-
устройству терри-
торий 

05 03 10 1 01 82220 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 

05 03 10 1 01 82220 240 100,00000 0,00000 0,00000 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 
Подпрограмма 
"Озеленение" му-
ниципальной про-
граммы "Благо-
устройство Мо-
шенского сельско-
го поселения на 
2015- 2025 годы" 

05 03 10 2 00 00000 000 6,65000 30,00000 30,00000 

Организация озе-
ленения террито-
рии Мошенского 
сельского поселе-
ния, защита, вос-
производство зе-
леных насаждений 

05 03 10 2 01 00000 000 6,65000 30,00000 30,00000 

Реализация прочих 
мероприятий под-
программы Под-
программа "Озеле-
нение" муници-
пальной программы 
"Благоустройство 
Мошенского сель-
ского поселения на 
2015-2025 годы" 

05 03 10 2 01 99990 000 6,65000 30,00000 30,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 10 2 01 99990 240 6,65000 30,00000 30,00000 

Подпрограмма 
"Улучшение сани-
тарно-
экологического 
состояния и внеш-
него облика сель-
ского поселения" 
муниципальной 
программы "Бла-
гоустройство Мо-
шенского сельско-
го поселения на 
2015-2025 годы" 

05 03 10 3 00 00000 000 5 417,27466 508,32900 681,21000 

Улучшение сани-
тарно-
экологического 
состояния и внеш-
него облика сель-
ского поселения 

05 03 10 3 01 00000 000 5 417,27466 508,32900 681,21000 

Реализация инициа-
тивных проектов  

05 03 10 3 01 21120 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

05 03 10 3 01 21120 240 100,00000 0,00000 0,00000 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
(муниципальных) 
нужд 
Иные межбюджет-
ные трансферты 
бюджетам муници-
пальных образова-
ний Новгородской 
области, организо-
вавших конкурс на 
лучшую благо-
устроенную терри-
торию  

05 03 10 3 01 71480 000 400,00000 0,00000 0,00000 

Премии и гранты 05 03 10 3 01 71480 350 400,00000 0,00000 0,00000 
Субсидия бюдже-
там городского 
округа, муници-
пальных округов, 
городских и сель-
ских поселений 
Новгородской об-
ласти на поддержку 
реализации проек-
тов территориаль-
ных общественных 
самоуправлений, 
включенных в му-
ниципальные про-
граммы развития 
территорий 

05 03 10 3 01 72090 000 300,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 10 3 01 72090 240 300,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджет-
ные трансферты 
бюджетам муници-
пальных районов, 
муниципальных 
округов, городских 
и сельских поселе-
ний Новгородской 
области в целях со-
финансирования 
расходных обяза-
тельств на реализа-
цию мероприятий 
по уничтожению 
борщевика Соснов-
ского в муници-
пальных образова-
ниях Новгородской 
области 

05 03 10 3 01 75430 000 53,20000 0,00000 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

05 03 10 3 01 75430 240 53,20000 0,00000 0,00000 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
нужд 
Субсидии бюдже-
там муниципаль-
ных округов, го-
родских и сельских 
поселений Новго-
родской области на 
реализацию прио-
ритетного регио-
нального проекта 
"Народный бюд-
жет" 

05 03 10 3 01 76100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 10 3 01 76100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджет-
ные трансферты 
бюджетам муници-
пальных районов, 
муниципальных 
округов, городских 
и сельских поселе-
ний Новгородской 
области на финан-
совое обеспечение 
затрат по созданию 
и (или) содержанию 
мест (площадок) 
накопительных 
твердых комму-
нальных отходов 

05 03 10 3 01 76210 000 508,76300 0,00000 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 10 3 01 76210 240 508,76300 0,00000 0,00000 

Софинанситрова-
ние иных межбюд-
жетных трансфер-
тов бюджетам му-
ниципальных райо-
нов, муниципаль-
ных округов, го-
родских и сельских 
поселений Новго-
родской области на 
финансовое обес-
печение затрат по 
созданию и (или) 
содержанию мест 
(площадок) накопи-
тельных твердых 
коммунальных от-
ходов 

05 03 10 3 01 S6210 000 243,78216 0,00000 0,00000 

Иные закупки това- 05 03 10 3 01 S6210 240 243,78216 0,00000 0,00000 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 
Софинансирование 
иных межбюджет-
ных трансфертов 
бюджетам муници-
пальных районов, 
муниципальных 
округов, городских 
и сельских поселе-
ний Новгородской 
области в целях со-
финансирования 
расходных обяза-
тельств на реализа-
цию мероприятий 
по уничтожению 
борщевика Соснов-
ского в муници-
пальных образова-
ниях Новгородской 
области 

05 03 10 3 01 S5430 000 22,80000 0,00000 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 10 3 01 S5430 240 22,80000 0,00000 0,00000 

Софинансирование 
субсидии бюджетам 
муниципальных 
округов, городских 
и сельских поселе-
ний Новгородской 
области на реализа-
цию приоритетного 
регионального про-
екта "Народный 
бюджет" 

05 03 10 3 01 S6100 000 1 050,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 10 3 01 S6100 240 1 050,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование 
субсидии бюджетам 
городского округа, 
муниципальных 
округов, городских 
и сельских поселе-
ний Новгородской 
области на под-
держку реализации 
проектов террито-
риальных обще-

05 03 10 3 01 S2090 000 220,00000 0,00000 0,00000 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ственных само-
управлений, вклю-
ченных в муници-
пальные программы 
развития террито-
рий 
Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 10 3 01 S2090 240 220,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджет-
ные трансферты 
бюджетам сельских 
поселений на софи-
нансирование рас-
ходных обяза-
тельств, связанных 
с финансовым 
обеспечением рас-
ходов по благо-
устройству терри-
торий 

05 03 10 3 01 82220 000 900,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 10 3 01 82220 240 900,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 
мероприятий под-
программы Под-
программа "Улуч-
шение санитарно-
экологического со-
стояния и внешнего 
облика сельского 
поселения" муни-
ципальной про-
граммы "Благо-
устройство Мошен-
ского сельского по-
селения на 2015-
2024 годы" 

05 03 10 3 01 99990 000 618,72950 508,32900 681,21000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 10 3 01 99990 240 613,72950 503,32900 676,21000 

Иные выплаты 
населению 

05 03 10 3 01 99990 360 5,00000 5,00000 5,00000 

Муниципальная 
программа "Фор-
мирование совре-
менной среды 
Мошенского сель-
ского поселения 

05 03 15 0 00 00000 000 1 012,66250 903,35300 0,00000 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
на 2018-2024 го-
ды" 
Федеральный про-
ект "Формирование 
комфортной город-
ской среды" 

05 03 15 1 F2 00000 000 1 012,66250 903,35300 0,00000 

Субсидия бюдже-
там городских и 
сельских поселе-
ний, городского 
округа на реализа-
цию программ 
формирования со-
временной город-
ской среды 

05 03 15 1 F2 55550 000 810,13000 722,68200 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 15 1 F2 55550 240 810,13000 722,68200 0,00000 

Софинансирование 
субсидии бюджетам 
городских и сель-
ских поселений, 
городского округа 
на реализацию про-
грамм формирова-
ния современной 
городской среды 

05 03 15 1 F2 55550 000 202,53250 180,67100 0,00000 

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 15 1  F2 55550 240 202,53250 180,67100 0,00000 

Условно утвер-
жденные расходы 

    0,00000 108,00000 224,00000 

Всего расходов     19 474,51300 5 043,24200 4 462,73000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 Приложение 6                                                                                                                                                                                           

к решению "О бюджете на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов " 

Ведомственная структура расходов бюджета Мошенского сельского по-

селения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 
                (тыс. руб.) 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год  2025 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Администрация 
Мошенского му-
ниципального 
района 

903 00 00 00 0 00 00000 000 19 474,51300 5 043,24200 4 462,73000 

Общегосудар-
ственные вопро-
сы 

903 01 00 00 0 00 00000 000 1 453,35763 35,00000 0,00000 

Обеспечение де-
ятельности фи-
нансовых, нало-
говых и тамо-
женных органов 
и органов фи-
нансового (фи-
нансово-
бюджетного) 
надзора 

903 01 06 00 0 00 00000 000 30,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение дея-
тельности Кон-
трольно-счетной 
комиссии Мошен-
ского муници-
пального района 

903 01 06 95 0 00 00000 000 30,00000 0,00000 0,00000 

Переданные пол-
номочия из бюд-
жетов сельских 
поселений в бюд-
жет муниципаль-
ного района 

903 01 06 95 9 00 00000 000 30,00000 0,00000 0,00000 

Переданные пол-
номочия из бюд-
жетов сельских 
поселений в бюд-
жет муниципаль-
ного района по 
решению вопро-
сов местного зна-
чения в соответ-
ствии с заключен-
ными соглашени-
ями в части рас-
ходов на обеспе-
чение деятельно-
сти органов фи-
нансового (фи-
нансово-
бюджетного) 
надзора 

903 01 06 95 9 00 01000 000 30,00000 0,00000 0,00000 



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные межбюд-
жетные трансфер-
ты 

903 01 06 95 9 00 01000 540 30,00000 0,00000 0,00000 

Резервные фон-
ды 

903 01 11 00 0 00 00000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам Мо-
шенского сель-
ского поселения 

903 01 11 92 0 00 00000 000  10,00000 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 
местных админи-
страций 

903 01 11 92  0 00 
23780 

000 10,00000 0,00000 0,00000 

Резервные сред-
ства 

903 01 11 92 9 00 23780 870 10,00000 0,00000 0,00000 

Другие общего-
сударственные 
вопросы 

903 01 13 00 0 00 00000 000  1 413,35763 35,00000 0,00000 

Муниципальная 
программа "Раз-
витие и совер-
шенствование 
форм местного 
самоуправления 
на территории 
Мошенского 
сельского посе-
ления на 2018-
2024 годы" 

903 01 13 09 0 00 00000 000 35,48578 35,00000 0,00000 

Информационная 
поддержка мест-
ного самоуправ-
ления в Мошен-
ском сельском 
поселении 

903 01 13 09 0 01 00000 000 35,48578 25,00000 0,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной програм-
мы "Развитие и 
совершенствова-
ние форм местно-
го самоуправле-
ния на территории 
Мошенского 
сельского поселе-
ния на 2018-2024 
годы" 

903 01 13 09 0 01 99990 000 35,48578 25,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 01 13 09 0 01 99990 240 19,42378 9,90000 0,00000 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

903 01 13 09 0 02 99990 850 16,06200 15,10000 0,00000 

Поддержание в 903 01 13 09 0 02 00000 000 0,00000 4,00000 0,00000 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
актуальном со-
стоянии офици-
ального сайта 
Мошенского 
сельского поселе-
ния 
Реализация меро-
приятий муници-
пальной програм-
мы "Развитие и 
совершенствова-
ние форм местно-
го самоуправле-
ния на территории 
Мошенского 
сельского поселе-
ния на 2018-2024 
годы" 

903 01 13 09 0 02 99990 000 0,00000 4,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 01 13 09 0 02 99990 240 0,00000 4,00000 0,00000 

Развитие институ-
та территориаль-
ных обществен-
ных самоуправле-
ний, действующе-
го на территории 
поселения 

903 01 13 09 0 03 00000 000 0,00000 6,00000 0,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной програм-
мы "Развитие и 
совершенствова-
ние форм местно-
го самоуправле-
ния на территории 
Мошенского 
сельского поселе-
ния на 2018-2024 
годы" 

903 01 13 09 0 03 99990 000 0,00000 6,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 01 13 09 0 03 99990 240 0,00000 6,00000 0,00000 

Муниципальная 
программа 
"Благоустрой-
ство Мошенско-
го сельского по-
селения на 2015-
2024 годы" 

903 01 13 10 0 00 00000 000 1 317,69276 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 
"Улучшение са-
нитарно-

903 01 13 10 3 00 00000 000 1 317,69276 0,00000 0,00000 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
экологического 
состояния и 
внешнего облика 
сельского посе-
ления" муници-
пальной про-
граммы "Благо-
устройство Мо-
шенского сель-
ского поселения 
на 2015-2024 го-
ды" 
Улучшение са-
нитарно-
экологического 
состояния и 
внешнего облика 
сельского посе-
ления 

903 01 13 10 3 01 00000 000 1 317,69276 0,00000 0,00000 

Субсидии бюдже-
там муниципаль-
ных округов, го-
родских и сель-
ских поселений 
Новгородской об-
ласти на реализа-
цию приоритет-
ных проектов 
поддержки мест-
ных инициатив  

903 01 13 10 3 01 75260 000 700,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 01 13 10 3 01 75260 240 700,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирова-
ние субсидии на 
реализацию прио-
ритетных проек-
тов поддержки 
местных инициа-
тив 

903 01 13 10 3 01 S5260 000 369,32400 0,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 01 13 10 3 01 S5260 240 369,32400 0,00000 0,00000 

Реализация про-
чих мероприятий 
подпрограммы 
Подпрограмма 
"Улучшение са-
нитарно-
экологического 
состояния и 
внешнего облика 
сельского поселе-

903 01 13 10 1 01 99990 000 248,36876 0,00000 0,00000 



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ния" муниципаль-
ной программы 
"Благоустройство 
Мошенского 
сельского поселе-
ния на 2015-2024 
годы" 
Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 01 13 10 1 01 99990 240 248,36876 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам Мо-
шенского сель-
ского поселения 

903 01 13 92 0 00 00000 000 60,17909 0,00000 0,00000 

Содержание му-
ниципального 
имущества 

903 01 13 92 0 00 21110 000 60,17909 0,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 01 13 92 0 00 21110 240 60,17909 0,00000 0,00000 

Национальная 
оборона 

903 02 00 00 0 00 00000 000 182,00000 228,90000 237,90000 

Мобилизацион-
ная и вневойско-
вая подготовка 

903 02 03 00 0 00 00000 000 182,00000 228,90000 237,90000 

Прочие расходы, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам Мо-
шенского сель-
ского поселения 

903 02 03 92 0 00 00000 000 182,00000 228,90000 237,90000 

 Осуществление 
первичного воин-
ского учета орга-
нами местного 
самоуправления 
поселений 

903 02 03 92 0 00 51180 000 182,00000 228,90000 237,90000 

Расходы на вы-
платы персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

903 02 03 92 0 00 51180 120 168,00000 214,90000 223,90000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 02 03 92 0 00 51180 240 14,00000 14,00000 14,00000 

Национальная 
безопасность и 

903 03 00 00 0 00 00000 000 1 019,35884 101,90000 101,90000 



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
правоохрани-
тельная дея-
тельность 
Защита населе-
ния и террито-
рии от чрезвы-
чайных ситуа-
ций природного 
техногенного ха-
рактера, пожар-
ная безопасность 

903 03 10 00 0 00 00000 000  143,35884 69,10000 69,10000 

Муниципальная 
программа "Раз-
витие террито-
рий населенного 
пункта по обес-
печению пожар-
ной безопасности 
в Мошенском 
сельском посе-
лении на 2021-
2025 годы" 

903 03 10 04 0 00 00000 000 143,35884 69,10000 69,10000 

Ремонт противо-
пожарных источ-
ников 

903 03 10 04 0 03 00000 000 143,35884 69,10000 69,10000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной програм-
мы "Развитие тер-
риторий населен-
ного пункта по 
обеспечению по-
жарной безопас-
ности в Мошен-
ском сельском 
поселении на 
2021-2025 годы" 

903 03 10  04 0 03 99990 000 143,35884 69,10000 69,10000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 03 10 04 0 03 99990 240 143,35884 69,10000 69,10000 

Другие вопросы 
в области нацио-
нальной без-
опасности и пра-
воохранительной 
деятельности 

903 03 14 00 0 00 00000 000 876,00000 32,80000 32,80000 

Муниципальная 
программа "Раз-
витие добро-
вольных народ-
ных формирова-
ний на террито-
рии Мошенского 
сельского посе-
ления на 2021-
2025 годы" 

903 03 14 17 0 00 00000 000 876,00000 32,80000 32,80000 



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Предупреждение 
нарушений обще-
ственного поряд-
ка, профилактика 
правонарушений 
в общественных 
местах, защита 
личности, обще-
ства и государства 
от противоправ-
ных посяга-
тельств, на основе 
принципов добро-
вольности, закон-
ности, гуманно-
сти, соблюдения и 
защиты прав и 
свобод человека и 
гражданина 

903 03 14 17 0 01 00000 000 0,00000 32,80000 32,80000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной програм-
мы "Развитие 
добровольных 
народных форми-
рований на терри-
тории Мошенско-
го сельского по-
селения на 2021-
2025 годы" 

903 03 14 17 0 01 99990 000 0,00000 32,80000 32,80000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 03 14 17 0 01 99990 240 0,00000 1,00000 1,00000 

Иные выплаты, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда государ-
ственных (муни-
ципальных) орга-
нов, лицам, при-
влекаемым со-
гласно законода-
тельству для вы-
полнения отдель-
ных полномочий 

903 03 14 17 0 01 99990 120 0,00000 31,80000 31,80000 

Иные межбюд-
жетных трансфер-
тов бюджетам 
сельских поселе-
ний на матери-
альное поощрение 
членов добро-
вольных народ-
ных дружин на 
2023 год   

903 03 14 17 0 01 89010 120 876,00000 0,00000 0,00000 

Иные выплаты, за 903 03 14 17 0 01 89010 120 876,00000 0,00000 0,00000 



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
исключением 
фонда оплаты 
труда государ-
ственных (муни-
ципальных) орга-
нов, лицам, при-
влекаемым со-
гласно законода-
тельству для вы-
полнения отдель-
ных полномочий 
Национальная 
экономика 

903 04 00 00 0 00 00000 000 8 412,82000 938,58000 998,43000 

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды) 

903 04 09 00 0 00 00000 000 8 412,82000 892,58000 952,43000 

Муниципальные 
программа "Со-
вершенствова-
ние и содержание 
дорожного хо-
зяйства в Мо-
шенского сель-
ского поселения 
на 2016-2025 го-
ды" 

903 04 09 13 0 00 00000 000 8 412,82000 892,58000 952,43000 

Подпрограмма 
"Капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание авто-
мобильных дорог 
общего пользова-
ния местного зна-
чения Мошенско-
го сельского по-
селения на 2016-
2025 годы" муни-
ципальной про-
граммы "Совер-
шенствование и 
содержание до-
рожного хозяй-
ства Мошенского 
сельского поселе-
ния на 2016-2025 
годы" 

903 04 09 13 1 00 00000 000 8 312,82000 792,58000 852,43000 

Капитальный ре-
монт, ремонт и 
содержание авто-
мобильных дорог 
общего пользова-
ния местного зна-
чения Мошенско-
го сельского по-
селения и искус-
ственных соору-
жений 

903 04 09 13 1 01 00000 000 8 312,82000 670,48000 730,33000 

 Реализация меро-
приятий подпро-

903 04 09  13 1 01 99990 000 2 586,15400 670,48000 730,33000 



32 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
граммы "Капи-
тальный ремонт, 
ремонт и содер-
жание автомо-
бильных дорог 
общего пользова-
ния местного зна-
чения Мошенско-
го сельского по-
селения на 2016-
2025 годы" муни-
ципальной про-
граммы "Совер-
шенствование  и 
содержание до-
рожного хозяй-
ства Мошенского 
сельского поселе-
ния на 2016-2025 
годы" 
Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 04 09 13 1 01 99990 240 2 586,15400 670,48000 730,33000 

Субсидия бюдже-
там городских и 
сельских поселе-
ний на формиро-
вание муници-
пальных дорож-
ных фондов 

903 04 09 13 1 01 71520 000 173,00000 115,00000 115,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 04 09 13 1 01 71520 240 173,00000 115,00000 115,00000 

Софинансирова-
ние субсидии 
бюджетам город-
ских и сельских 
поселений на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов 

903 04 09 13 1 01 S1520 000 10,50000 7,10000 7,10000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 04 09 13 1 01 S1520 240 10,50000 7,10000 7,10000 

Субсидия бюдже-
там городских и 
сельских поселе-
ний на софинан-
сирование расхо-
дов по реализации 

903 04 09 13 1 01 71540 000 5 400,00000 0,00000 0,00000 



33 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
правовых актов 
Правительства 
Новгородской об-
ласти по вопросам 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ре-
монта и ремонта 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значе-
ния 
Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 04 09 13 1 01 71540 240 5 400,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирова-
ние субсидия 
бюджетам город-
ских и сельских 
поселений на со-
финансирование 
расходов по реа-
лизации правовых 
актов Правитель-
ства Новгород-
ской области по 
вопросам проек-
тирования, строи-
тельства, рекон-
струкции, капи-
тального ремонта 
и ремонта авто-
мобильных дорог 
общего пользова-
ния местного зна-
чения 

903 04 09 13 1 01 S1540 000 143,16600 0,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 04 09 13 1 01 S1540 240 143,16600 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 
"Повышение без-
опасности дорож-
ного движения в 
Мошенском сель-
ском поселении 
на 2016-2025 го-
ды" муниципаль-
ной программы 
"Совершенство-
вание и содержа-
ние дорожного 

903 04 09 13 2 00 00000 000 100,00000 100,00000 100,00000 



34 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
хозяйства Мо-
шенского сель-
ского поселения 
на 2016-2025 го-
ды" 
Проведение ме-
роприятий, 
направленных на 
развитие и совер-
шенствование си-
стемы по форми-
рованию безопас-
ного поведения 
участников до-
рожного движе-
ния, повышение 
гарантий их за-
конных прав на 
безопасные усло-
вия движения на 
автомобильных 
дорогах 

903 04 09 13 2 01 00000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Реализация меро-
приятий подпро-
граммы "Повы-
шение безопасно-
сти дорожного 
движения в Мо-
шенском сель-
ском поселении 
на 2016-2025 го-
ды" муниципаль-
ной программы 
"Совершенство-
вание и содержа-
ние дорожного 
хозяйства Мо-
шенского сель-
ского поселения 
на 2016-2025 го-
ды" 

903 04 09 13 2 01 99990 000 100,00000 100,00000 100,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 04 09 13 2 01 99990 240 100,00000 100,00000 100,00000 

Другие вопросы 
в области нацио-
нальной эконо-
мики 

903 04 12 00 0 00 00000 000 0,00000 46,00000 46,00000 

Муниципальная 
программа "Раз-
витие малого и 
среднего пред-
приниматель-
ства в Мошен-
ском сельском 
поселении на 

903 04 12 05 0 00 00000 000 0,00000 3,00000 3,00000 



35 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2017-2026 годы" 
Развитие субъек-
тов малого и 
среднего пред-
принимательства 
в целях формиро-
вания конкурент-
ной среды в эко-
номике Мошен-
ского сельского 
поселения 

903 04 12 05 0 04 00000 000 0,00000 3,00000 3,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной програм-
мы "Развитие ма-
лого и среднего 
предпринима-
тельства в Мо-
шенском сель-
ском поселении 
на 2017-2026 го-
ды" 

903 04 12 05 0 04 99990 000 0,00000 3,00000 3,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 04 12 05 0 04 99990 240 0,00000 3,00000 3,00000 

Муниципальная 
программа "Со-
вершенствова-
ние системы 
управления му-
ниципальным 
имуществом в 
Мошенском 
сельском посе-
лении на 2016-
2025 годы" 

903 04 12 14 0 00 00000 000 0,00000 38,00000 38,00000 

Осуществление 
регистрации 
права муници-
пальной соб-
ственности на 
объекты недви-
жимого имуще-
ства 

903 04 12 14 0 02 00000 000 0,00000 16,00000 16,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной програм-
мы "Совершен-
ствование систе-
мы управления 
муниципальным 
имуществом в 
Мошенском сель-
ском поселении" 

903 04 12 14 0 02 99990 000 0,00000 16,00000 16,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 

903 04 12 14 0 02 99990 240 0,00000 16,00000 16,00000 



36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 
Завершение ме-
роприятий по 
разграничению 
государственной 
собственности на 
землю в части 
регистрации му-
ниципальной 
собственности на 
земельные 
участки, подле-
жащие отнесе-
нию к собствен-
ности Мошен-
ского сельского 
поселения 

903 04 12 14 0 03 00000 000 0,00000 15,00000 15,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной програм-
мы "Совершен-
ствование систе-
мы управления 
муниципальным 
имуществом в 
Мошенском сель-
ском поселении" 

903 04 12 14 0 03 99990 000 0,00000 15,00000 15,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 04 12 14 0 03 99990 240 0,00000 15,00000 15,00000 

Обеспечение ра-
ционального и 
эффективного 
использования 
земельных 
участков, нахо-
дящихся в соб-
ственности сель-
ского поселения 

903 04 12 14 0 04 00000 000 0,00000 7,00000 7,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной програм-
мы "Совершен-
ствование систе-
мы управления 
муниципальным 
имуществом в 
Мошенском сель-
ском поселении 
на 2016-2024 го-
ды"" 

903 04 12 14 0 04 99990 000 0,00000 7,00000 7,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 

903 04 12 14 0 04 99990 240 0,00000 7,00000 7,00000 



37 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 
Муниципальная 
программа "Ис-
пользование и 
охрана земель на 
территории Мо-
шенского сель-
ского поселения 
на 2020-2025 го-
ды" 

903 04 12 16 0 00 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000 

Обеспечение ор-
ганизации рацио-
нального исполь-
зования и охраны 
земель на терри-
тории сельского 
поселения 

903 04 12 16 0 01 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной програм-
мы "Использова-
ние и охрана зе-
мель на террито-
рии Мошенского 
сельского поселе-
ния на 2020-2025 
годы" 

903 04 12 16 0 01 99990 000 0,00000 5,00000 5,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 04 12 16 0 01 99990 240 0,00000 5,00000 5,00000 

Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство 

903 05 00 00 0 00 00000  000 8 406,97653 3 630,86200 2 900,50000 

Коммунальное 
хозяйство 

903 05 02 00 0 00 00000  000 0,00000 5,00000 5,00000 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбереже-
ние в Мошен-
ском сельском 
поселении на 
2021-2025 годы" 

903 05 02 03 0 00 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000 

Сокращение объ-
емов потребления 
электрической 
энергии муници-
пальными бюд-
жетными учре-
ждениями 

903 05 02 03 0 01 00000 000 0,00000 5,00000 5,00000 

Реализация меро-
приятий муници-
пальной програм-
мы "Энергосбе-

903 05 02 03 0 01 99990 000 0,00000 5,00000 5,00000 



38 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
режение в Мо-
шенском сель-
ском поселении 
на 2021-2025 го-
ды" 
Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 05 02 03 0 01 99990 240 0,00000 5,00000 5,00000 

Благоустройство 903 05 03 00 0 00 00000 000 8 406,97653 3 625,86200 2 895,50000 
Муниципальная 
программа 
"Благоустрой-
ство Мошенско-
го сельского по-
селения на 2015-
2025 годы" 

903 05 03 10 0 00 00000 000 7 394,31403 2 722,50900 2 895,50000 

Подпрограмма 
"Уличное осве-
щение" муници-
пальной програм-
мы "Благоустрой-
ство Мошенского 
сельского поселе-
ния на 2015-2025 
годы" 

903 05 03 10 1 00 00000 000 1 970,38937 2 184,18000 2 184,29000 

Поддержка и раз-
витие системы 
уличного освеще-
ния населенного 
пункта 

903 05 03 10 1 01 00000 000 1 970,38937 2 184,18000 2 184,29000 

Реализация про-
чих мероприятий 
подпрограммы  
"Уличное осве-
щение" муници-
пальной програм-
мы "Благоустрой-
ство Мошенского 
сельского поселе-
ния на 2015-2025 
годы" 

903 05 03 10 1 01 99990 000 1 970,38937 2 184,18000 2 184,29000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 05 03 10 1 01 99990 240 1 870,14398 2 184,18000 2 184,29000 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

903 05 03 10 1 01 99990 850 0,24539 0,00000 0,00000 

Иные межбюд-
жетные трансфер-
ты бюджетам 
сельских поселе-
ний на софинан-
сирование рас-

903 05 03 10 1 01 82220 000 100,00000 0,00000 0,00000 



39 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ходных обяза-
тельств, связан-
ных с финансо-
вым обеспечени-
ем расходов по 
благоустройству 
территорий 
Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 05 03 10 1 01 82220 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 
"Озеленение" му-
ниципальной про-
граммы "Благо-
устройство Мо-
шенского сель-
ского поселения 
на 2015-2025 го-
ды" 

903 05 03 10 2 00 00000 000 6,65000 30,00000 30,00000 

Организация озе-
ленения террито-
рии Мошенского 
сельского поселе-
ния, защита, вос-
производство зе-
леных насажде-
ний 

903 05 03 10 2 01 00000 000 6,65000 30,00000 30,00000 

Реализация про-
чих мероприятий 
подпрограммы 
Подпрограмма 
"Озеленение" му-
ниципальной про-
граммы "Благо-
устройство Мо-
шенского сель-
ского поселения 
на 2015-2025 го-
ды" 

903 05 03 10 2 01 99990 000 6,65000 30,00000 30,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 05 03 10 2 01 99990 240 6,65000 30,00000 30,00000 

Подпрограмма 
"Улучшение са-
нитарно-
экологического 
состояния и 
внешнего облика 
сельского поселе-
ния" муниципаль-
ной программы 
"Благоустройство 
Мошенского 

903 05 03 10 3 00 00000 000 5 417,27466 508,32900 681,21000 



40 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
сельского поселе-
ния на 2015-2025 
годы" 
Улучшение сани-
тарно-
экологического 
состояния и 
внешнего облика 
сельского поселе-
ния 

903 05 03 10 3 01 00000 000 5 417,27466 508,32900 681,21000 

Реализация ини-
циативных проек-
тов  

903 05 03 10 3 01 21120 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 05 03 10 3 01 21120 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюд-
жетные трансфер-
ты бюджетам му-
ниципальных об-
разований Новго-
родской области, 
организовавших 
конкурс на луч-
шую благоустро-
енную террито-
рию  

903 05 03 10 3 01 71480 000 400,00000 0,00000 0,00000 

Премии и гранты 903 05 03 10 3 01 71480 350 400,00000 0,00000 0,00000 
Субсидия бюдже-
там городского 
округа, муници-
пальных округов, 
городских и сель-
ских поселений 
Новгородской об-
ласти на под-
держку реализа-
ции проектов тер-
риториальных 
общественных 
самоуправлений, 
включенных в 
муниципальные 
программы разви-
тия территорий 

903 05 03 10 3 01 72090 000 300,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 05 03 10 3 01 72090 240 300,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюд-
жетные трансфер-
ты бюджетам му-
ниципальных 
районов, муници-

903 05 03 10 3 01 75430 000 53,20000 0,00000 0,00000 



41 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
пальных округов, 
городских и сель-
ских поселений 
Новгородской об-
ласти в целях со-
финансирования 
расходных обяза-
тельств на реали-
зацию мероприя-
тий по уничтоже-
нию борщевика 
Сосновского в 
муниципальных 
образованиях 
Новгородской об-
ласти 
Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 05 03 10 3 01 75430 240 53,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюдже-
там муниципаль-
ных округов, го-
родских и сель-
ских поселений 
Новгородской об-
ласти на реализа-
цию приоритетно-
го регионального 
проекта "Народ-
ный бюджет" 

903 05 03 10 3 01 76100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 05 03 10 3 01 76100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюд-
жетные трансфер-
ты бюджетам му-
ниципальных 
районов, муници-
пальных округов, 
городских и сель-
ских поселений 
Новгородской об-
ласти на финансо-
вое обеспечение 
затрат по созда-
нию и (или) со-
держанию мест 
(площадок) нако-
пительных твер-
дых коммуналь-
ных отходов 

903 05 03 10 3 01 76210 000 508,76300 0,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 

903 05 03 10 3 01 76210 240 508,76300 0,00000 0,00000 



42 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 
Софинансирова-
ние иных меж-
бюджетных 
трансфертов 
бюджетам муни-
ципальных райо-
нов, муниципаль-
ных округов, го-
родских и сель-
ских поселений 
Новгородской об-
ласти на финансо-
вое обеспечение 
затрат по созда-
нию и (или) со-
держанию мест 
(площадок) нако-
пительных твер-
дых коммуналь-
ных отходов 

903 05 03 10 3 01 S6210 000 243,78216 0,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 05 03 10 3 01 S6210 240 243,78216 0,00000 0,00000 

Софинансирова-
ние иных меж-
бюджетных 
трансфертов 
бюджетам муни-
ципальных райо-
нов, муниципаль-
ных округов, го-
родских и сель-
ских поселений 
Новгородской об-
ласти в целях со-
финансирования 
расходных обяза-
тельств на реали-
зацию мероприя-
тий по уничтоже-
нию борщевика 
Сосновского в 
муниципальных 
образованиях 
Новгородской об-
ласти 

903 05 03 10 3 01 S5430 000 22,80000 0,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 05 03 10 3 01 S5430 240 22,80000 0,00000 0,00000 



43 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Софинансирова-
ние субсидии 
бюджетам муни-
ципальных окру-
гов, городских и 
сельских поселе-
ний Новгородской 
области на реали-
зацию приоритет-
ного региональ-
ного проекта 
"Народный бюд-
жет" 

903 05 03 10 3 01 S6100 000 1 050,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 05 03 10 3 01 S6100 240 1 050,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирова-
ние субсидии 
бюджетам город-
ского округа, му-
ниципальных 
округов, город-
ских и сельских 
поселений Новго-
родской области 
на поддержку ре-
ализации проек-
тов территори-
альных обще-
ственных само-
управлений, 
включенных в 
муниципальные 
программы разви-
тия территорий 

903 05 03 10 3 01 S2090 000 220,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 05 03 10 3 01 S2090 240 220,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюд-
жетные трансфер-
ты бюджетам 
сельских поселе-
ний на софинан-
сирование рас-
ходных обяза-
тельств, связан-
ных с финансо-
вым обеспечени-
ем расходов по 
благоустройству 
территорий 

903 05 03 10 3 01 82220 000 900,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 

903 05 03 10 3 01 82220 240 900,00000 0,00000 0,00000 



44 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 
Реализация про-
чих мероприятий 
подпрограммы 
Подпрограмма 
"Улучшение са-
нитарно-
экологического 
состояния и 
внешнего облика 
сельского поселе-
ния" муниципаль-
ной программы 
"Благоустройство 
Мошенского 
сельского поселе-
ния на 2015-2024 
годы" 

903 05 03 10 3 01 99990 000 618,72950 508,32900 681,21000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 05 03 10 3 01 99990 240 613,72950 503,32900 676,21000 

Иные выплаты 
населению 

903 05 03 10 3 01 99990 360 5,00000 5,00000 5,00000 

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной 
среды Мошен-
ского сельского 
поселения на 
2018-2024 годы" 

903 05 03 15 0 00 00000 000 1 012,66250 903,35300 0,00000 

Федеральный 
проект "Форми-
рование комфорт-
ной городской 
среды" 

903 05 03 15 1 F2 00000 000 1 012,66250 903,35300 0,00000 

Субсидия бюдже-
там городских и 
сельских поселе-
ний, городского 
округа на реали-
зацию программ 
формирования 
современной го-
родской среды 

903 05 03 15 1 F2 55550 000 810,13000 722,68200 0,00000 

Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 05 03 15 1 F2 55550 240 810,13000 722,68200 0,00000 

Софинансирова-
ние субсидии 

903 05 03 15 1 F2 55550 000 202,53250 180,67100 0,00000 



45 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
бюджетам город-
ских и сельских 
поселений, город-
ского округа на 
реализацию про-
грамм формиро-
вания современ-
ной городской 
среды 
Иные закупки то-
варов, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (муни-
ципальных) нужд 

903 05 03 15 1 F2 55550 240 202,53250 180,67100 0,00000 

Условно утвер-
жденные расхо-
ды 

            108,00000 224,00000 

Всего расходов           19 474,51300 5 043,24200 4 462,73000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 Приложение 7                                                                                                                                                                                       

к решению "О бюджете на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов " 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

 по целевым статьям (муниципальным программам Мошенского 

 сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

 бюджета Мошенского сельского поселения на 2023 год 

 и плановый период 2024 и 2025 годов 

 
              (тыс. руб.) 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 7 8 9 
Муниципальная про-
грамма "Энергосбере-
жение в Мошенском 
сельском поселении на 
2021-2025 годы" 03 0 00 00000 00 00 000 0,00000 5,00000 5,00000 
Жилищно – комму-
нальное хозяйство 03 0 00 00000 05 00 000 0,00000 5,00000 5,00000 
Коммунальное хозяй-
ство 03 0 00 00000 05 02 000 0,00000 5,00000 5,00000 
Сокращение объемов по-
требления электрической 
энергии муниципальны-
ми бюджетными учре-
ждениями 03 0 01 00000 05 02 000 0,00000 5,00000 5,00000 
Реализация мероприятий 
муниципальной про-
граммы "Энергосбере-
жение в Мошенском 
сельском поселении на 
2021-2025 годы" 03 0 01 99990 05 02 000 0,00000 5,00000 5,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 03 0 01 99990 05 02 240 0,00000 5,00000 5,00000 
Муниципальная про-
грамма "Развитие тер-
риторий населенного 
пункта по обеспечению 
пожарной безопасности 
в Мошенском сельском 
поселении на 2021-2025 
годы" 04 0 00 00000 00 00 000 143,35884 69,10000 69,10000 
Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность 04 0 00 00000 03 00 000 143,35884 69,10000 69,10000 
Обеспечение пожарной 
безопасности 04 0 00 00000 03 10 000 143,35884 69,10000 69,10000 
Ремонт противопожар-
ных источников 04 0 03 00000 03 10 000 143,35884 69,10000 69,10000 
Реализация мероприятий 
муниципальной про- 04 0 03 99990 03 10 000 143,35884 69,10000 69,10000 



47 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 
граммы "Развитие терри-
торий населенного пунк-
та по обеспечению по-
жарной безопасности в 
Мошенском сельском 
поселении на 2021-2025 
годы" 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 04 0 03 99990 03 10 240 143,35884 69,10000 69,10000 
Муниципальная про-
грамма "Развитие ма-
лого и среднего пред-
принимательства в 
Мошенском сельском 
поселении на 2017-2026 
годы" 05 0 00 00000 00 00 000 0,00000 3,00000 3,00000 
Национальная эконо-
мика 05 0 00 00000 04 00 000 0,00000 3,00000 3,00000 
Другие вопросы в обла-
сти национальной эко-
номики 05 0 00 00000 04 12 000 0,00000 3,00000 3,00000 
Развитие субъектов ма-
лого и среднего пред-
принимательства в целях 
формирования конку-
рентной среды в эконо-
мике Мошенского сель-
ского поселения 05 0 04 00000 04 12 000 0,00000 3,00000 3,00000 
Реализация мероприятий 
муниципальной про-
граммы "Развитие мало-
го и среднего предпри-
нимательства в Мошен-
ском сельском поселе-
нии на 2017-2026 годы" 05 0 04 99990 04 12 000 0,00000 3,00000 3,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 05 0 04 99990 04 12 240 0,00000 3,00000 3,00000 
Муниципальная про-
грамма "Развитие и со-
вершенствование форм 
местного самоуправле-
ния на территории 
Мошенского сельского 
поселения на 2018-2024 
годы" 09 0 00 00000 00 00 000 35,48578 35,00000 0,00000 
Общегосударственные 
вопросы 09 0 00 00000 01 00 000 35,48578 35,00000 0,00000 
Другие общегосудар-
ственные вопросы 09 0 00 00000 01 13 000 35,48578 35,00000 0,00000 
Информационная под-
держка местного само-
управления в Мошен- 09 0 01 00000 01 13 000 35,48578 25,00000 0,00000 



48 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 
ском сельском поселе-
нии на 2018-2024 годы 
Реализация мероприятий 
муниципальной про-
граммы "Развитие и со-
вершенствование форм 
местного самоуправле-
ния на территории Мо-
шенского сельского по-
селения на 2018-2024 
годы" 09 0 01 99990 01 13 000 35,48578 25,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 09 0 01 99990 01 13 240 19,42378 9,90000 0,00000 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 09 0 01 99990 01 13 850 16,06200 15,10000 0,00000 
Поддержание в актуаль-
ном состоянии офици-
ального сайта Мошен-
ского сельского поселе-
ния 09 0 02 00000 01 13 000 0,00000 4,00000 0,00000 
Реализация мероприятий 
муниципальной про-
граммы "Развитие и со-
вершенствование форм 
местного самоуправле-
ния на территории Мо-
шенского сельского по-
селения на 2018-2024 
годы" 09 0 02 99990 01 13 000 0,00000 4,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 09 0 02 99990 01 13 240 0,00000 4,00000 0,00000 
Развитие института тер-
риториальных обще-
ственных самоуправле-
ний, действующего на 
территории поселения 09 0 03 00000 01 13 000 0,00000 6,00000 0,00000 
Реализация мероприятий 
муниципальной про-
граммы "Развитие и со-
вершенствование форм 
местного самоуправле-
ния на территории Мо-
шенского сельского по-
селения на 2018-2024 
годы" 09 0 03 99990 01 13 000 0,00000 6,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 09 0 03 99990 01 13 240 0,00000 6,00000 0,00000 
Муниципальная про-
грамма "Благоустрой- 10 0 00 00000 01 13 000 1 317,69276 0,00000 0,00000 



49 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 
ство Мошенского сель-
ского поселения на 
2015-2025 годы" 
Подпрограмма "Улуч-
шение санитарно-
экологического состоя-
ния и внешнего облика 
сельского поселения" 
муниципальной про-
граммы "Благоустрой-
ство Мошенского сель-
ского поселения на 2015-
2025 годы" 10 3 00 00000 01 13 000 1 317,69276 0,00000 0,00000 
Улучшение санитарно-
экологического состоя-
ния и внешнего облика 
сельского поселения 10 3 01 00000 01 13 000 1 317,69276 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетам му-
ниципальных округов, 
городских и сельских 
поселений Новгородской 
области на реализацию 
приоритетного регио-
нального проекта 
"Народный бюджет" 10 3 01 75260 01 13 000 700,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 3 01 75260 01 13 240 700,00000 0,00000 0,00000 
Софинансирование суб-
сидии на реализацию 
приоритетных проектов 
поддержки местных 
инициатив 10 3 01 S5260 01 13 000 369,32400 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 3 01 S5260 01 13 240 369,32400 0,00000 0,00000 
Реализация прочих ме-
роприятий подпрограм-
мы Подпрограмма 
"Улучшение санитарно-
экологического состоя-
ния и внешнего облика 
сельского поселения" 
муниципальной про-
граммы "Благоустрой-
ство Мошенского сель-
ского поселения на 2015-
2024 годы" 10 3 01 99990 01 13 000 248,36876 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 3 01 99990 01 13 240 248,36876 0,00000 0,00000 
Жилищно – комму-
нальное хозяйство 10 0 00 00000 05 00 000 7 394,31403 2 803,18000 2 895,50000 



50 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 
Благоустройство 10 0 00 00000 05 03 000 7 394,31403 2 803,18000 2 895,50000 
Подпрограмма "Уличное 
освещение" муници-
пальной программы 
"Благоустройство Мо-
шенского сельского по-
селения на 2015-2025 
годы" 10 1 00 00000 05 03 000 1 970,38937 2 184,18000 2 184,29000 
Поддержание и развитие 
системы уличного осве-
щения населенного 
пункта 10 1 01 00000 05 03 000 1 970,38937 2 184,18000 2 184,29000 
Реализация прочих ме-
роприятий подпрограм-
мы  "Уличное освеще-
ние" муниципальной 
программы "Благо-
устройство Мошенского 
сельского поселения на 
2015-2025 годы" 10 1 01 99990 05 03 000 1 970,38937 2 184,18000 2 184,29000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 1 01 99990 05 03 240 1 870,14398 2 184,18000 2 184,29000 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 10 1 01 99990 05 03 850 0,24539 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
сельских поселений на 
софинансирование рас-
ходных обязательств, 
связанных с финансовым 
обеспечением расходов 
по благоустройству тер-
риторий 10 1 01 82220 05 03 000 100,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 1 01 82220 05 03 240 100,00000 0,00000 0,00000 
Подпрограмма "Озеле-
нение" муниципальной 
программы "Благо-
устройство Мошенского 
сельского поселения на 
2015-2025 годы" 10 2 00 00000 05 03 000 6,65000 30,00000 30,00000 
Организация озеленения 
территории Мошенского 
сельского поселения, 
защита, воспроизводство 
зеленых насаждений 10 2 01 00000 05 03 000 6,65000 30,00000 30,00000 
Реализация прочих ме-
роприятий подпрограм-
мы Подпрограмма "Озе-
ленение" муниципальной 
программы "Благо-
устройство Мошенского 10 2 01 99990 05 03 000 6,65000 30,00000 30,00000 



51 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 
сельского поселения на 
2015-2025 годы" 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 2 01 99990 05 03 240 6,65000 30,00000 30,00000 
Подпрограмма "Улуч-
шение санитарно-
экологического состоя-
ния и внешнего облика 
сельского поселения" 
муниципальной про-
граммы "Благоустрой-
ство Мошенского сель-
ского поселения на 2015-
2025 годы" 10 3 00 00000 05 03 000 5 417,27466 589,00000 681,21000 
Улучшение санитарно-
экологического состоя-
ния и внешнего облика 
сельского поселения 10 3 01 00000 05  03 000 5 417,27466 589,00000 681,21000 
Реализация инициатив-
ных проектов  10 3 01 21120 05 03 000 100,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 3 01 21120 05 03 240 100,00000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных образо-
ваний Новгородской об-
ласти, организовавших 
конкурс на лучшую бла-
гоустроенную террито-
рию  10 3 01 72090 05  03 000 400,00000 0,00000 0,00000 
Премии и гранты 10 3 01 72090 05  03 350 400,00000 0,00000 0,00000 
Субсидия бюджетам го-
родского округа, муни-
ципальных округов, го-
родских и сельских по-
селений Новгородской 
области на поддержку 
реализации проектов 
территориальных обще-
ственных самоуправле-
ний, включенных в му-
ниципальные программы 
развития территорий 10 3 01 72090 05  03 000 300,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 3 01 72090 05  03 240 300,00000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов, 
муниципальных округов, 10 3 01 75430 05  03 000 53,20000 0,00000 0,00000 



52 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 
городских и сельских 
поселений Новгородской 
области в целях софи-
нансирования расходных 
обязательств на реализа-
цию мероприятий по 
уничтожению борщевика 
Сосновского в муници-
пальных образованиях 
Новгородской области 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 3 01 75430 05  03 240 53,20000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетам му-
ниципальных округов, 
городских и сельских 
поселений Новгородской 
области на реализацию 
приоритетного регио-
нального проекта 
"Народный бюджет" 10 3 01 76100 05  03 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 3 01 76100 05  03 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов, 
муниципальных округов, 
городских и сельских 
поселений Новгородской 
области на финансовое 
обеспечение затрат по 
созданию и (или) содер-
жанию мест (площадок) 
накопительных твердых 
коммунальных отходов 10 3 01 76210 05  03 000 508,76300 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 3 01 76210 05  03 240 508,76300 0,00000 0,00000 
Софинансирование иных 
межбюджетных транс-
фертов бюджетам муни-
ципальных районов, му-
ниципальных округов, 
городских и сельских 
поселений Новгородской 
области на финансовое 
обеспечение затрат по 
созданию и (или) содер-
жанию мест (площадок) 
накопительных твердых 
коммунальных отходов 10 3 01 S6210 05  03 000 243,78216 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 10 3 01 S6210 05  03 240 243,78216 0,00000 0,00000 



53 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 
Софинансирование суб-
сидии бюджетам муни-
ципальных округов, го-
родских и сельских по-
селений Новгородской 
области на реализацию 
приоритетного регио-
нального проекта 
"Народный бюджет" 10 3 01 S6100 05  03 000 1 050,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 3 01 S6100 05  03 240 1 050,00000 0,00000 0,00000 
Софинансирование суб-
сидии бюджетам город-
ского округа, муници-
пальных округов, город-
ских и сельских поселе-
ний Новгородской обла-
сти на поддержку реали-
зации проектов террито-
риальных общественных 
самоуправлений, вклю-
ченных в муниципаль-
ные программы развития 
территорий 10 3 01 S2090 05  03 000 220,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 3 01 S2090 05  03 240 220,00000 0,00000 0,00000 
Софинансирование иных 
межбюджетных транс-
фертов бюджетам муни-
ципальных районов, му-
ниципальных округов, 
городских и сельских 
поселений Новгородской 
области в целях софи-
нансирования расходных 
обязательств на реализа-
цию мероприятий по 
уничтожению борщевика 
Сосновского в муници-
пальных образованиях 
Новгородской области 10 3 01 S5430 05  03 000 22,80000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 3 01 S5430 05  03 240 22,80000 0,00000 0,00000 
Реализация прочих ме-
роприятий подпрограм-
мы Подпрограмма 10 3 01 99990 05 03 000 618,72950 589,00000 681,21000 



54 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 
"Улучшение санитарно-
экологического состоя-
ния и внешнего облика 
сельского поселения" 
муниципальной про-
граммы "Благоустрой-
ство Мошенского сель-
ского поселения на 2015-
2024 годы" 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 3 01 99990 05 03 240 613,72950 584,00000 676,21000 
Иные выплаты населе-
нию 10 3 01 99990 05 03 360 5,00000 5,00000 5,00000 
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
сельских поселений на 
софинансирование рас-
ходных обязательств, 
связанных с финансовым 
обеспечением расходов 
по благоустройству тер-
риторий 10 3 01 82220 05 03 000 900,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 10 3 01 82220 05 03 240 900,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальные про-
грамма "Совершен-
ствование и содержа-
ние дорожного хозяй-
ства Мошенского сель-
ского поселения на 
2016-2025 годы" 13 0 00 00000  00 00 000 8 412,82000 892,58000 952,43000 
Национальная эконо-
мика 13 0 00 00000  04 00 000 8 412,82000 892,58000 952,43000 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 13 0 00 00000  04 09 000 8 412,82000 892,58000 952,43000 
Подпрограмма "Капи-
тальный ремонт, ремонт 
и содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения Мошенского 
сельского поселения на 
2016-2024 годы" муни-
ципальной программы 
"Совершенствование  и 
содержание дорожного 
хозяйства Мошенского 
сельского поселения на 
2016-2024 годы" 13 1 00 00000 04 09 000 8 312,82000 792,58000 852,43000 
Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание ав-
томобильных дорог об-
щего пользования мест- 13 1 01 00000 04 09 000 8 312,82000 792,58000 852,43000 



55 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 
ного значения Мошен-
ского сельского поселе-
ния и искусственных со-
оружений 
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Капи-
тальный ремонт, ремонт 
и содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения Мошенского 
сельского поселения на 
2016-2025 годы" муни-
ципальной программы 
"Совершенствование и 
содержание дорожного 
хозяйства Мошенского 
сельского поселения на 
2016-2025 годы" 13 1 01 99990 04 09 000 2 586,15400 670,48000 730,33000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 13 1 01 99990 04 09 240 

2 586,15400 670,48000 730,33000 

Субсидия бюджетам го-
родских и сельских по-
селений на формирова-
ние муниципальных до-
рожных фондов 13 1 01 71520 04 09 000 173,00000 115,00000 115,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 13 1 01 71520 04 09 240 173,00000 115,00000 115,00000 
Софинансирование суб-
сидии бюджетам город-
ских и сельских поселе-
ний на формирование 
муниципальных дорож-
ных фондов 13 1 01 S1520 04 09 000 10,50000 7,10000 7,10000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 13 1 01 S1520 04 09 240 10,50000 7,10000 7,10000 
Субсидия бюджетам го-
родских и сельских по-
селений на софинанси-
рование расходов по ре-
ализации правовых актов 
Правительства Новго-
родской области по во-
просам проектирования, 
строительства, рекон-
струкции, капитального 
ремонта и ремонта авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного 
значения 13 1 01 71540 04 09 000 5 400,00000 0,00000 0,00000 



56 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 13 1 01 71540 04 09 240 5 400,00000 0,00000 0,00000 
Софинансирование суб-
сидия бюджетам город-
ских и сельских поселе-
ний на софинансирова-
ние расходов по реали-
зации правовых актов 
Правительства Новго-
родской области по во-
просам проектирования, 
строительства, рекон-
струкции, капитального 
ремонта и ремонта авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного 
значения 13 1 01 S1540 04 09 000 143,16600 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 13 1 01 S1540 04 09 240 143,16600 0,00000 0,00000 
Подпрограмма "Повы-
шение безопасности до-
рожного движения в 
Мошенском сельском 
поселении на 2016-2025 
годы" муниципальной 
программы "Совершен-
ствование и содержание 
дорожного хозяйства 
Мошенского сельского 
поселения на 2016-2025 
годы" 13 2 00 00000 04 09 000 100,00000 100,00000 100,00000 
Проведение мероприя-
тий, направленных на 
развитие и совершен-
ствование системы по 
формированию безопас-
ного поведения участни-
ков дорожного движе-
ния, повышение гаран-
тий их законных прав на 
безопасные условия 
движения на автомо-
бильных дорогах 13 2 01 00000 04 09 000 100,00000 100,00000 100,00000 
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Повы-
шение безопасности до-
рожного движения в 
Мошенском сельском 
поселении на 2016-2025 
годы" муниципальной 
программы "Совершен-
ствование и содержание 
дорожного хозяйства 13 2 01 99990 04 09 000 100,00000 100,00000 100,00000 



57 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 
Мошенского сельского 
поселения на 2016-2025 
годы" 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 13 2 01 99990 04 09 240 100,00000 100,00000 100,00000 
Муниципальная про-
грамма "Совершен-
ствование системы 
управления муници-
пальным имуществом 
в Мошенском сельском 
поселении на 2016-2025 
годы" 14 0 00 00000 00 00 000 0,00000 38,00000 38,00000 
Национальная эконо-
мика 14 0 00 00000 04 00 000 0,00000 38,00000 38,00000 
Другие вопросы в обла-
сти национальной эко-
номики 14 0 00 00000 04 12 000 0,00000 38,00000 38,00000 
Осуществление реги-
страции права муници-
пальной собственности 
на объекты недвижимого 
имущества 14 0 02 00000 04 12 000 0,00000 16,00000 16,00000 
Реализация мероприятий 
муниципальной про-
граммы "Совершенство-
вание системы управле-
ния муниципальным 
имуществом в Мошен-
ском сельском поселе-
нии на 2016-2024 годы " 04 0 02 99990 04 12 000 0,00000 16,00000 16,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 14 0 02 99990 04 12 240 0,00000 16,00000 16,00000 
Завершение мероприя-
тий по разграничению 
государственной соб-
ственности на землю в 
части регистрации му-
ниципальной собствен-
ности на земельные 
участки, подлежащие 
отнесению к собственно-
сти Мошенского сель-
ского поселения 14 0 03 00000 04 12 000 0,00000 15,00000 15,00000 
Реализация мероприятий 
муниципальной про-
граммы "Совершенство-
вание системы управле-
ния муниципальным 
имуществом в Мошен-
ском сельском поселе-
нии на 2016-2025 годы" 14 0 03 99990 04 12 000 0,00000 15,00000 15,00000 



58 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 14 0 03 99990 04 12 240 0,00000 15,00000 15,00000 
Обеспечение рациональ-
ного и эффективного ис-
пользования земельных 
участков, находящихся в 
собственности сельского 
поселения 14 0 04 00000 04 12 000 0,00000 7,00000 7,00000 
Реализация мероприятий 
муниципальной про-
граммы "Совершенство-
вание системы управле-
ния муниципальным 
имуществом в Мошен-
ском сельском поселе-
нии на 2016-2025 годы" 14 0 04 99990 04 12 000 0,00000 7,00000 7,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 14 0 04 99990 04 12 240 0,00000 7,00000 7,00000 
Муниципальная про-
грамма "Формирова-
ние современной среды 
Мошенского сельского 
поселения на 2018-2024 
годы" 15 0 00 00000 00 00 000 1 012,66250 903,35300 0,00000 
Жилищно – комму-
нальное хозяйство 15 0 00 00000 05 00 000 1 012,66250 903,35300 0,00000 
Благоустройство 15 0 00 00000 05 03 000 810,13000 722,68200 0,00000 
Благоустройство терри-
торий Мошенского сель-
ского поселения 15 1 F2 00000 05 03 000 810,13000 722,68200 0,00000 
Субсидия бюджетам го-
родских и сельских по-
селений, городского 
округа на реализацию 
программ формирования 
современной городской 
среды 15 1 F2 55550 05 03 000 810,13000 722,68200 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 15 1 F2 55550 05 03 240 810,13000 722,68200 0,00000 
Софинансирование суб-
сидии бюджетам город-
ских и сельских поселе-
ний, городского округа 
на реализацию программ 
формирования совре-
менной городской среды 15 1 F2 55550 05 03 000 202,53250 180,67100 0,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен- 15 1 F2 55550 05 03 240 202,53250 180,67100 0,00000 



59 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 
ных (муниципальных) 
нужд 
Муниципальная про-
грамма "Использова-
ние и охрана земель на 
территории Мошенско-
го сельского поселения 
на 2020-2025 годы" 16 0 00 00000 00 00 000 0,00000 5,00000 5,00000 
Национальная эконо-
мика 16 0 00 00000 04 00 000 0,00000 5,00000 5,00000 
Другие вопросы в обла-
сти национальной эко-
номики 16 0 00 00000 04 12 000 0,00000 5,00000 5,00000 
Обеспечение организа-
ции рационального ис-
пользования и охраны 
земель на территории 
сельского поселения 16 0 01 00000 04 12 000 0,00000 5,00000 5,00000 
Реализация мероприятий 
муниципальной про-
граммы "Использование 
и охрана земель на тер-
ритории Мошенского 
сельского поселения на 
2020-2025 годы" 16 0 01 99990 04 12 000 0,00000 5,00000 5,00000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 16 0 01 99990 04 12 240 0,00000 5,00000 5,00000 
Муниципальная про-
грамма "Развитие доб-
ровольных народных 
формирований на тер-
ритории Мошенского 
сельского поселения на 
2021-2025 годы" 17 0 00 00000 00 00 000 876,00000 32,80000 32,80000 
Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность 17 0 00 00000 03 00 000 876,00000 32,80000 32,80000 
Другие вопросы в обла-
сти национальной без-
опасности и право-
охранительной дея-
тельности 17 0 00 00000 03 14 000 876,00000 32,80000 32,80000 
Предупреждение нару-
шений общественного 
порядка, профилактика 
правонарушений в обще-
ственных местах, защита 
личности, общества и 
государства от противо-
правных посягательств, 
на основе принципов 
добровольности, закон-
ности, гуманности, со-
блюдения и защиты прав 
и свобод человека и 17 0 01 00000 03 14 000 0,00000 32,80000 32,80000 



60 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 
гражданина 
Реализация мероприятий 
муниципальной про-
граммы "Развитие доб-
ровольных народных 
формирований на терри-
тории Мошенского сель-
ского поселения на 2021-
2025 годы" 17 0 01 99990 03 14 000 0,00000 32,80000 32,80000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 17 0 01 99990 03 14 240 0,00000 1,00000 1,00000 
Иные выплаты, за ис-
ключением фонда опла-
ты труда государствен-
ных (муниципальных) 
органов, лицам, привле-
каемым согласно зако-
нодательству для выпол-
нения отдельных полно-
мочий 17 0 01 99990 03 14 120 0,00000 31,80000 31,80000 
Иные межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
сельских поселений на 
материальное поощрение 
членов добровольных 
народных дружин на 
2023 год   17 0 01 89010 03 14 120 876,00000 0,00000 0,00000 
Иные выплаты, за ис-
ключением фонда опла-
ты труда государствен-
ных (муниципальных) 
органов, лицам, привле-
каемым согласно зако-
нодательству для выпол-
нения отдельных полно-
мочий 17 0 01 89010 03 14 120 876,00000 0,00000 0,00000 
Прочие расходы, не от-
несенные к муници-
пальным программам 
Мошенского сельского 
поселения 92 0 00 00000 00 00 000 282,17909 228,90000 237,90000 
Общегосударственные 
вопросы 92 0 00 00000 01 00 000 10,00000 0,00000 0,00000 
Резервные фонды 
местных администра-
ций 92 0 00 00000 01 11 000 10,00000 0,00000 0,00000 
Резервные средства 92 0 00 23780 01 11 870 10,00000 0,00000 0,00000 
Другие общегосудар-
ственные вопросы 92 0 00 00000 01 13 000 60,17909 0,00000 0,00000 
Содержание муници-
пального имущества 

92 0 00 21110 
01 13 000 60,17909 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 

92 0 00 21110 

01 13 240 60,17909 0,00000 0,00000 



61 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 
нужд 
Национальная оборона 92 0 00 00000 02 00 000 182,0000 228,9000 237,9000 
Мобилизационная и 
вневойсковая подго-
товка 92 0 00 00000 02 03 000 182,0000 228,9000 237,9000 
 Осуществление первич-
ного воинского учета ор-
ганами местного само-
управления поселений 92 0 00 51180 02 03 000 182,0000 228,9000 237,9000 
Расходы на выплаты 
персоналу государствен-
ных (муниципальных) 
органов 92 0 00 51180 02 03 120 168,00000 214,90000 223,90000 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 92 0 00 51180 02 03 240 14,00000 14,00000 14,00000 
Обеспечение деятель-
ности Контрольно-
счетной комиссии Мо-
шенского муниципаль-
ного района 95 0 00 00000 00 00 000 30,00000 0,00000 0,00000 
Общегосударственные 
вопросы 95 0 00 00000 01 00 000 30,00000 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельно-
сти Контрольно-счетной 
комиссии Мошенского 
муниципального района 95 0 00 01000 01 06 000 30,00000 0,00000 0,00000 
Переданные полномочия 
из бюджетов сельских 
поселений в бюджет му-
ниципального района по 
решению вопросов мест-
ного значения в соответ-
ствии с заключенными 
соглашениями в части 
расходов на обеспечение 
деятельности органов 
финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 95 9 00 01000 01 06 000 30,00000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные 
трансферты 95 9 00 01000 01 06 540 30,00000 0,00000 0,00000 
Условно утвержденные 
расходы         0,00000 108,00000 224,00000 
Всего расходов:         19 474,51300 5 123,91300 4 462,73000 

 

 


